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حمل و نقل4
اخبار حمل  ونقل

آتش سوزی ۴ لنج صیادی در بندر جاسک
مقام مسئول بنادر و دریانوردی هرمزگان با اشاره به آتش سوزی 
۴ فروند لنج صیادی در بندر جاسک گفت: اطفای حریق در حال 
انجام بوده و این حادثه تلفات جانی نداشــت است.به گزارش 
اقتصادسرآمد، حمیدرضا محمدحســینی اظهار کرد: پیش از 
ظهر امروز یک فروند لنج فایبرگلاس صیادی به دلایل نامعلوم 
دچار حریق شد که به دلیل وجود باد شدید در منطقه زبانه های 
آتش به سه فروند لنج صیادی دیگر ســرایت کرد.وی با بیان 
این که عوامل بندری و دریایی به محض اعلام اضطرار 12 فروند 
لنج اعم از صیادی و تجاری محیط پیرامونی  را از منطقه خطر 
جداسازی و در گوشه ای امن از حوضچه مستقر کردند، افزود:  
تیم های امدادی و اطفای حریق دریایی و خشــکی متشکل از 
یک فروند ناجی متعلق به سازمان بنادر و دریانوردی، یدک کش 
آتشخوار نداجا، مرکز آتش نشانی شهرســتان جاسک، آتش 
نشانی نداسا و شناور همیار ناجی به محل اعزام و درحال اطفای 
حریق هستند.وی با بیان اینکه حادثه آتش سوزی هیچ گونه 
خللی در انجام عملیات دریایی و بندری نداشــته است، گفت:  
عملیات اطفا هم اکنون در منطقه ای امن از حوضچه بندر توسط 
تیم های اعزامی در حال انجام اســت.به گفته محمدحسینی، 
خوشــبختانه حادثه مذکور هیچ گونه تلفــات جانی و جرحی 
نداشــته و علت دقیق حادثه پس از اطفای کامل حریق توسط 
تیم بررسی سوانح اداره کل بنادر و دریانوردی استان مشخص و 

به اطلاع عموم خواهد رسید.

ریمه نقدی یک ایرلاین آمریکایی در پی تبعیض علیه 
مسافران مسلمان

وزارت حمل و نقــل آمریکا از جریمه نقــدی ۵۰ هزار دلاری 
برای شــرکت هواپیمایی »دلتا ایرلاینز« در پی تبعیض علیه 
سه مسافر مسلمان خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، مقامات 
آمریکا شرکت هواپیمایی »دلتا ایرلاینز« این کشور را به  دلیل 
تبعیض قائل شدن علیه سه مسافر مسلمان به پرداخت ۵۰ هزار 
دلار جریمه نقدی محکوم کردند.در همین راستا، وزارت حمل 
و نقل آمریکا اعلام کرد: مشخص شــد که شرکت دلتا ایرلاینز 
اقدامات تبعیض آمیزی را انجام می دهد و با درخواســت از سه 
مســلمان برای خروج از هواپیما قوانین ضــد تبعیض را نقض 
کرده اســت.طبق این گزارش، یک زوج مسلمان در 2۶ ژوئیه 
ســال 2۰1۶، پس از اعلام نارضایتی از رفتار یک مهماندار، از 
فهرست پرواز در فرودگاه شــارل دوگل پاریس حذف شدند.
رویترز در ادامه اعلام کرد: مهماندار این هواپیما متوجه شده که 
مرد مسافر درحال رد و بدل کردن پیام هایی با گوشی همراهش 
بوده که در آنها کلمه "الله" به کار رفته است. به دنبال آن تیم 
امنیتی دلتا ایرلاینز مسأله را بررسی کرده و هیچ چیز مشکوکی 
را مشاهده نمی کنند اما خلبان اجازه ورود دوباره آنها به هواپیما 

را نمی دهد.

لزوم استقرار شبانه روزی قرنطینه در بنادر برای مقابله با کرونا
مدیرعامل سازمان بنادر با اشاره به چالش های عملیاتی و تجهیزاتی مشترک بنادر بزرگ تجاری بر لزوم استقرار شبانه روزی قرنطینه در بنادر برای پیشگیری 
از ورود ویروس کرونا تاکید کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، محمد راستاد اظهار کرد: در شرایطی که نگرانی خانوده ها از شیوع و انتقال بیماری کرونا از خاوردور 
فراگیر شده، گروه قرنطینه پزشکی باید برای تایید ورود و خروج کشتی و اشخاص در بندر، به صورت شبانه روزی در بنادر حضور داشته باشند.وی با اشاره به 
چالش های عملیاتی و تجهیزاتی مشترک بنادر بزرگ تجاری کشور و ضرورت ارائه راهکارهای اجرایی و برنامه زمان بندی شده برای رفع این چالش ها توسط 

مدیران ستادی، افزود: با همین امکانات و ابزارهای موجود در بنادر کشور، به سادگی، می توانیم چالش های مدنظر مدیران بنادر را رفع کنیم.

نگاه

 پیش نیازهای  جذب سرمایه گذار داخلی
 و خارجی در حوزه بنادر 

بخش دریایی کشــور راهبــرد دریایی 
نداشته و هدف گذاری مشخص و مدونی 
برای ســال ها و دهه های آتی در این حوزه در نظر 
گرفته  نشده اســت. وقتی راهبرد تعیین نمی شود، 
نقشه های عملیاتی نیز تدوین نشــده و در اختیار 
نخواهد بود که طی آن هــر ذی نفع صنعت  دریایی 
برای دستیابی به اهداف راهبردی این حوزه، نقش 
و وظیفه خود را بداند. یکــی از بهترین راهکارها در 
حوزه دریایی، تاسیس »کانون دانش دریایی ایران« 
و ایجاد محلی است که قدیمی ها و باتجربه هایی که 
 سال ها در این حوزه به صورت مستقیم کار کرده اند 
در کنار فارغ التحصیلان جوان و با انگیزه دانشگاهی 
که بر دانش جدید مسلط  هســتند گرد هم بیایند 
و در بخش های مختلف دریایی از کشتی ســازی و 
شیپینگ گرفته تا آفشــور و تعمیرات و...  تحقیق و 

تبادل نظر  کرده و به نوآوری بپردازند. 
به گزارش اقتصادسرآمد، بخش دریایی کشور راهبرد 
دریایی نداشته و هدف گذاری مشخص و مدونی برای 
ســال ها و دهه های آتی در این حوزه در نظر گرفته 

نشده است.
در حالی که یک عضو اتاق بازرگانی ایران گفته است 
بخش خصوصی داخلی توان مذاکره بالایی دارد و با 
وجود انواع تحریم ها می تواند سرمایه گذاران خارجی 
در بنادر جذب کند، یک کارشــناس حوزه دریایی، 
پیش نیاز جذب ســرمایه گذار داخلی و خارجی در 

حوزه بنادر را ایجاد کانون دانش دریایی می داند.
رضا محمدعلی بیگی گفت: بخش دریایی کشــور 
راهبرد دریایی نداشــته و هدف گذاری مشخص و 
مدونی برای سال ها و دهه های آتی در این حوزه در 

نظر گرفته نشده است.
او تاکید کــرد: وقتــی راهبرد تعیین نمی شــود، 
نقشه های عملیاتی نیز تدوین نشــده و در اختیار 
نخواهد بود که طی آن هــر ذی نفع صنعت دریایی 
برای دستیابی به اهداف راهبردی این حوزه، نقش و 

وظیفه خود را بداند.
بیگی افزود: تهیه و تدوین ایــن راهبردها بر عهده 
کشتی سازها و کشتیرانی ها نیست بلکه حاکمیت 
باید در این زمینه وارد عمل شــود و این هم زمانی 
میسر است که اســتراتژی ملی از توسعه »خشکی 

محور« به توسعه »دریا محور« تغییر کند.
وی ادامه داد: در حال حاضر اگر برخی کشورها در 
حوزه دریایی موفق عمــل می کنند به دلیل ارتباط 
مستقیم و ارگانیک آنها با دریاست. شهرهای بزرگ 
و حتی برخی پایتخت های کشورهای غربی در کنار 
دریا قرار دارند و به قولی ساحلی و بندری هستند اما 
بنا به دلایل پیچیده تاریخی این امکان در کشور ما 
فراهم نشده است و اغلب برنامه ریزی های توسعه در 

ایران مرکز محور و خشکی محور است.
به گفته وی، در این کشورها به واسطه همین راهبرد 
ملی، فرهنگ دریایی بسیار قدرتمند و تعیین کننده 
است اما در ایران از این حوزه از آغاز غفلت شده است.
بیگی در پاسخ به این پرسش که راه برون رفت از این 
مشکل چیست و چگونه می توان سرمایه گذاری های 
کلان اما پراکنده را در مسیر درست خود قرار داد؟ 
بیان کرد: یکی از بهترین راهکارها در حوزه دریایی، 
تاسیس »کانون دانش دریایی ایران« و ایجاد محلی 
اســت که قدیمی ها و باتجربه هایی که ســال ها در 
این حوزه به صورت مســتقیم کار کرده اند در کنار 
فارغ التحصیــلان جوان و با انگیزه دانشــگاهی که 
بر دانش جدید مســلط هســتند گرد هم بیایند و 
در بخش هــای مختلف دریایی از کشتی ســازی و 
شیپینگ گرفته تا آفشــور و تعمیرات و...  تحقیق و 

تبادل نظر کرده و به نوآوری بپردازند.
وی اظهار کــرد: این کانون همان محلی اســت که 
می تواند راهی برای ورود دانش نوین از کشورهای 
موفق حوزه دریایی به کشور باشد چرا که آن کشورها 
همگی دارای کانون های دریایی هستند که کانون 
دریایی ایران می تواند با ارتباط گرفتن با آنها زمینه 

تبادل علمی و فن آوری را فراهم کند.
این کارشــناس با تاکید براین کــه در ایران و طی 
1۵ سال گذشــته در فقدان ارتباطی سیستماتیک 
با کانون های علمــی و فن آوری جهــان، با وجود 
تلاش های صورت گرفته، در صنعت کشتی سازی 
موفقیت چشمگیری کسب نشده است، گفت: ایجاد 
کانون دریایی می تواند به صنعت دریایی کشور کمک 
کند تا این صنعت راهبردی در شناخت فن آوری های 
نوین بهتر عمل کرده واردات فن آوری و توسعه آن 

را تسهیل کند.
وی افزود: ایجاد چنین کانونــی، بر حوزه مدیریت 
فن آوری نیز بسیار موثر خواهد بود و آن را بهبود داده 
و روزآمد تر می کند و راهکار برون رفت از وضع موجود 
برای تمام فعلان، سرمایه گذاران و دست اندرکاران 

این حوزه خواهد بود./تین نیوز

گروه حمل و نقل- دیروز جلسه 
تودیع و معارفه روســای سابق و 
فعلی سازمان نظام مهندسی در حالی برگزار 
شد که رئیس سابق این ســازمان به نبود 
شفافیت مالی طی سه سال گذشته اذعان 
کرد و وزیر راه و شهرســازی گفت که امضا 
فروشــی باید برای همیشه از سازمان نظام 

مهندسی رخت ببندد.
به گزارش اقتصادســرآمد، محمد اسلامی 
- وزیر راه و شهرســازی - با اشاره به هفت 
نکته از جمله انسجام و هماهنگی، شفافیت، 
برخورد با فساد و ایجاد عدالت بین اعضای 
ســازمان نظام مهندسی هشــدار داد: اگر 
بخشنامه ای از طرف وزارت راه و شهرسازی 
به سازمان نظام مهندســی ابلاغ می شود 
همه باید اجرا کنند و اینطور نباشد که در 
یک استان اجرا شود و اســتان دیگر آن را 
اجرا نکند. ما ایــن موضوع را به هیچ عنوان 

نمی پذیریم و با آن برخورد می کنیم.
ایــن عضو کابینــه دولت دوازدهم رشــد 
تکنولــوژی در صنعت ســاختمان را مهم 
دانست و گفت: باید نگاه خود را در ساخت 
و سازها به ســمت صنعتی شــدن ببریم. 
متاسفانه هم اکنون ضابطه ای وجود ندارد 
و باید نیروها به صورت ترکیبی و یکپارچه 

عمل کنند.
اسلامی تاکید کرد: آمار را ببینید که چند 
درصد از ســاخت و ســازها بدون توجه به 
ضوابط و معیارها انجام می شود. نباید اجازه 
دهیم که بیش از این هرج و مرج در ساخت 
و ســازها به وجود بیاید. مهنــدس ما باید 

متعهد باشد کاری که انجام می دهد طبق 
اصول و مقررات است.

وزیر راه و شهرســازی در ادامه گفت: امضا 
فروشی باید برای همیشه از سازمان نظام 

مهندسی رخت ببندد و هجرت کند.
امضا فروشي  مهندســان ساختمان پدیده 
نا هنجاري اســت که  در صنعت ساخت و 
ساز کشور جایگاه ویژه اي پیدا کرده است، 
به منظور بررســي و واکاوي هرچه بیشتر 
معضل امضافروشي لازم است در وهله اول 
به صورت سیستماتیک فرآیند کار خدمات 
مهندسي را مورد تجزیه و تحلیل قرار دهیم 
تا به نگاه دقیق تري درباره واقعیت هاي این 

پدیده برسیم. 
معمولا امضاي مهندسان ســاختمان در 

سه بخش از مراحل ســاخت  وساز الزام آور 
اســت. اول فرآیند طراحي و امضاي نقشه 
ســاختمان براي گرفتن پروانه ســاخت و 
ساز است. دوم امضاي گزارش هاي نظارتي 
اســت که مهندســان ناظر امضا مي کنند 
و ســوم امضاهاي مربوط به ارائه خدمات 
مجري ســاختمان یا پیمانکار ساختمان 
یا در پوشش شــرکت هایي که مسئولیت 
اجراي ساختمان را بر عهده دارند، است که 
مهندسان مجري ساخت باید اسنادي شامل 
دفترچه اطلاعات یا اسنادي که روي پروانه 
درج مي شود، اســت را امضا کنند. به طور 
کلي هر کدام از این مراحل سه گانه حوزه 
فعالیت مهندسي یعني طراحي، نظارت و 

اجرا امضاي مهندسان را نیاز دارد.

براســاس ماده 3۰ قانون نظام مهندسي و 
کنترل ساختمان در بخش طراحي، اصولا 
نقشه هایي که به شــهرداري براي دریافت 
پروانه ســاخت ارجاع مي شــود باید واجد 
امضاي مهندس طراح باشــد و مطابق این 
قانونــي، مهندس طراحي که نقشــه هاي 
ساختمان را امضا کرده است باید مسئولیت 
نظارت بر اجراي ســاختمان را هم برعهده 
گیرد. به عبارت ســاده تر مــاده 3۰ قانون 
نظام مهندسي و کنترل ساختمان مي گوید 
که امــر طراحي و امر نظــارت یک فعالیت 
متعاقب بــه هم اســتو باید توســط یک 

شخصیت انجام شود.
در بیشتر کشورهاي دنیا الزامي است که باید 
کار طراحي و نظارت توسط یک شخصیت 
واحد حقوقي یا حقیقي انجام شــود، اما در 
ایران مجزا بودن این دو حوزه باعث شــده 
تا مهندســاني که نمي خواهنــد عهده دار 
مسئولیت نظارت شوند و تنها مي خواهند 
نقشه ســاختمان را طراحي و صرفا طراح 
ســاختمان باشــند، اقدام به امضاي نقشه 
ساختماني کرده و در عین حال مسئولیت 
نظارت را عهده دار نمي شوند. یعني ممکن 
اســت برخي مهندسان نقشــه هایي را که 
خود تهیه کرده اند یا فرد دیگري تهیه کرده 
را امضــا کنند و این دو به هیــچ وجه قابل 
تشخیص نیســت، یعني نمي توان تفکیک 
کرد که شخص امضا کننده کار خود را تایید 
مي کند یا این که در حال امضاي نقشه اي 
است که فرد دیگري آن را تهیه کرده است 
که این پدیده به امضا فروشي مشهور است.

کند و کاو »اقتصادسرآمد« ازلزوم مقابله با یک پدیده در نظام مهندسی 

نقطه پایان بر امضا فروشی 

ایســتگاه  ایجــاد 
راه آهــن جهــت 
اســتفاده از قطار سریع السیر 
تهران اصفهــان در دلیجان از 
مطالباتی اســت کــه چندی 
اســت مطرح اســت و رییس 
شورای شــهر دلیجان معتقد 
اســت که بهره مندی از این 
پروژه ملی، مــی تواند مزیت 
هایی برای این شهرســتان و 
البته اســتان مرکزی داشته 
باشد، مطالبه ای که همچنان 

بی پاسخ مانده است.
به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایسنا، سیدرضا جلالی اظهار کرد: حدود 12 سال پیش 
پروژه قطار سریع السیر تهران اصفهان اســتارت خورده که از همان زمان پیگیری های 
زیادی از طرف نمایندگان استان مرکزی برای عبور این قطار از دلیجان صورت گرفت، البته 

در ابتدا قرار بر عبور این قطار از شهر کاشان بود که بعد مسیر آن به دلیجان تغییر کرد.
وی افزود: پس از گذشت چند سال و بدنبال پیگیری های انجام شده، عنوان شد که بنا به 
گفته وزیر راه و شهرسازی به سبب سریع السیر بودن قطار، توجیه ایجاد ایستگاه در دلیجان 
برای این قطار وجود ندارد، که بر این اساس، پس ایجاد دو ایستگاه در تهران و یک ایستگاه 
در قم هم توجیه نخواهد داشــت، اما به نظر می رسد این گونه عملکرد به نوعی سلیقه ای 
است.رئیس شورای شــهر دلیجان تصریح کرد: در این پروژه ملی، سه استان تهران، قم و 
اصفهان منتفع می شوند پس انتظار می رود اســتان مرکزی نیز با هاب جمعیتی موجود 

بتواند از این امتیاز و پروژه ملی بهره ببرد.
جلالی بیان کرد: برخی مســائل از جمله عبور مســیر خطوط لوله سراسری از نزدیکی 
حاشیه شهر دلیجان ســبب ایجاد محدودیت هایی برای این شهر شــده و وجود چنین 
محدودیت هایی در آینده دلیجان را از رشد و توســعه دور می کند، اما  بهره مندی از این 

ایستگاه قطار می تواند مزیت ها و امتیازاتی برای دلیجان به همراه داشته باشد.
وی ادامه داد: روسای شورا و اعضای شورای شهرهای استان مرکزی چندین درخواست 
با امضای مشترک برای مطالبه این ایستگاه امضا کرده اند. از استاندار و مجمع نمایندگان 
هم پیگیر مطالبه خود شده اند، اما متاســفانه در آخرین جلسه ای که با حضور استاندار 
برگزار شد، وی عنوان کرد همچنان وزیر راه  وشهرسازی مصرانه با به این موضوع مخالفت 

می کنند.
رئیس شورای شــهر دلیجان اضافه کرد: این موضوع یک مطالبه استانی و مردمی است و 
نباید استان مرکزی از منافع ملی این طرح بی نصیب باشد و باید حداقل ها را داشته باشد، 
برخی شهرهای استان مرکزی چند وقتی یکبار تقاضای جدا شدن از استان را دارند و یکی 

از دلایل این امر کم توجهی هایی است که نسبت به استان می شود.
جلالی خاطرنشان کرد: مســیر ریل راه آهن در دلیجان طراحی و ایجاد شده اما از ایجاد 
ایستگاه ممانعت می شود، البته این ایستگاه تنها برای این قطار سریع السیر طراحی شده 

و امکان استفاده دیگر برای سایر قطارها وجود ندارد.
وی در نهایت خواســتار پیگیری این مهــم به عنوان یک مطالبه جدی مردمی توســط 

مسئولان استانی و نمایندگان استان شد.

دولت مجوز واردات 
دســتگاه   1۵۰۰
اتوبوس خارجی برای پایتخت 
را داد ایــن درحالی اســت که 
شرکت های خودروساز داخلی 
می گویند توانایی تولید اتوبوس 
ملی را دارند و دولت نســبت به 
این موضوع چشم پوشــی کرده 

است.
به گــزارش اقتصادســرآمد به 
نقل از فارس، بیش از ۶۰ درصد 
اتوبوس ها در پایتخت فرسوده 

است و این در حالی بوده که با گران شدن بنزین به آمار مسافران این ناوگان 3۰ درصد افزوده شده، 
از طرفی پایتخت با مشکل آلودگی هوا هم دست و پنجه نرم می کند و به گفته کارشناسان بخشی 
از آلودگی هوا مربوط به اتوبوس ها است و با نوسازی ناوگان اتوبوس رانی می توان گام مؤثری در 

جهت مقابله با آلودگی هوا برداشت.
مشــکلات تأمین اتوبوس برای تهران هر چند موضوع جدیدی نیست ولی اگر مسافر اتوبوس و 
مترو در پایتخت باشــید قطعا در حال حاضر ضرورت نوسازی و خرید اتوبوس جدید راب یشتر 
احساس می کنید. ناوگان حمل و نقل عمومی مملو از جمعیت است و مسافران شاکی از کمبود 
و عدم توسعه این ناوگان  هستند.محمودترفع سرپرســت شرکت واحد اتوبوسرانی شهر  گفت: 
شرکت اتوبوسرانی با بسیاری از شرکت های خودروساز از گذشته درباره تولید اتوبوس برنامه هایی 
داشته و در حال حاضر فراخوانی جهت تأمین اتوبوس در منطقه 2 تهران با شرکت عقاب افشان 
انجام شده است و بر همین اساس، این شرکت 13 دستگاه اتوبوس تولید کرده و تا پایان سال برای 
میدان صنعت به بهره برداری می رسد.وی افزود: قیمت هر دستگاه اتوبوس حدود یک میلیارد 
و 7۰۰ میلیون تومان است که شهرداری همه این هزینه را پرداخت می کند. همچنین تاکنون 
درخواستی از سوی شرکت های ســازنده اتوبوس نبوده که توسط شرکت اتوبوسرانی رد شود و 
همه درخواست ها را پیگیری کرده ایم، ولی اینکه در گذشته این موضوع به نتیجه نرسیده، به دلیل 
این بوده است که بخشنامه ها برای تولید اتوبوس اجرایی نمی شد و کار به نوعی گره خورده است.

سرپرست شرکت واحد اتوبوسرانی شــهر تهران تصریح کرد: براساس تفاهمی که در گذشته با 
خودروسازان داخلی انجام گرفته، 8 هزار اتوبوس قرار بوده است که در داخل ساخته شود و این 
موضوع براساس تبصره »ق« قانون بودجه، ماده 12 بودجه، مصوبه شورای اقتصاد و موضوع اوراق 

مشارکت بوده است، ولی متأسفانه به دلایلی محقق نشده است.

 قطار سریع السیر در دلیجان
 توقف می کند؟

 ورود اتوبوس های خارجی
با دستور دولت به تهران


